[image: image1.jpg]

                    [АРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       “ 06” декабрь 2018 й.                         № 196               “ 06” декабря 2018 г.

         Үрге [ыйғы ауылы                                                        с. Верхние Киги
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан  ООО «Киги Коммунальщик» для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

               Для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан ООО «Киги Коммунальщик» для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения                                                               Шамиев Н.А.
Утверждено

постановлением Администрацией сельского поселения

Верхнекигинский сельсовет

муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

                                                                                             от  06  декабря   2018 г. № 196

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан ООО «Киги Коммунальщик» для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления из бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение, местный бюджет) субсидий ООО «Киги Коммунальщик» для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - субсидии).

2.Главным распорядителем субсидий является Администрация сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан (далее – Администрация сельского поселения).

3.Целью предоставления субсидий является финансовая поддержка муниципальных образований для обеспечения реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, для выполнения мероприятий, предусмотренных инвестиционными программами, в том числе для погашения кредиторской задолженности организаций по оплате выполненных объемов работ (услуг), приобретенных материалов и оборудования в рамках реализации инвестиционных программ.

4.Критериями отбора для предоставления субсидий являются:

наличие утвержденных инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения;

 финансирование расходов на реализацию инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в размере не менее 5% общего объема финансирования;

наличие инвестиционных программ, не обеспеченных финансовыми средствами в связи с отсутствием инвестиционных надбавок в установленных тарифах;

наличие порядка предоставления средств бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района, полученных за счет средств бюджета Республики Башкортостан и предусмотренных в бюджете муниципального образования на софинансирование расходов на обеспечение реализации инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, на выполнение мероприятий, предусмотренных инвестиционными программами, в том числе на погашение кредиторской задолженности организаций по оплате выполненных объемов работ (услуг), приобретенных материалов и оборудования в рамках реализации инвестиционных программ, утвержденного правовым актом администрации муниципального образования.

5.Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

   наличие комплексных программ развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

  долевое финансирование расходов на реализацию инвестиционных программ организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в размере не менее 5% общего объема финансирования;

 наличие соглашения между Администрацией сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района и ООО «Киги Коммунальщик» (далее - соглашение).

6.Распределение субсидий осуществляется на основании распоряжения Администрации сельского поселения.

7.Субсидии предоставляются сельскому поселению в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрации  муниципального района.

8.Субсидии сельскому поселению предоставляются на основании:

соглашений между Администрацией сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района и ООО «Киги Коммунальщик»;

письма ООО «Киги Коммунальщик»;

документа, подтверждающего перечисление сельским поселением организациям средств из местного бюджета.

       Перечисление субсидий ООО «Киги Коммунальщик» осуществляется пропорционально сумме
средств, выделенных организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сельским поселением, но не более суммы распределенных средств из бюджета Республики Башкортостан.

9.В соглашении предусматриваются:

         объем субсидии, цели, условия и сроки ее предоставления;

порядок перечисления средств из бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

обязательство ООО «Киги Коммунальщик»  по выполнению показателя результативности и эффективности использования субсидии;

сроки и порядок возврата субсидии в случаях нарушения условий, установленных при ее предоставлении, недостижения установленного настоящим Порядком значения показателя результативности и эффективности использования субсидии, ее нецелевого использования, а также образования неиспользованного остатка субсидии;

согласие ООО «Киги Коммунальщик» на осуществление Администрацией сельского поселения муниципального района и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

ответственность муниципального образования за полное, своевременное и эффективное освоение предоставленных субсидий, а также за достоверность информации, представленной в отчетах;

условие, предусматривающее возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, при принятии Администрацией решения о наличии потребности в их использовании

10. Перечисление ООО «Киги Коммунальщик» осуществляется Администрацией сельского поселения отдельными платежными документами главным администраторам доходов бюджета в сроки и порядке, которые указаны в соглашении, заключенном в течение 15 рабочих дней со дня доведения средств бюджета сельского поселения муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Администрации муниципального района на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
11. ООО «Киги Коммунальщик» представляют в Администрацию сельского поселения ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о целевом использовании субсидий по форме, устанавливаемой Администрацией сельского поселения.

12. ООО «Киги Коммунальщик» несут ответственность за достоверность информации, представленной в отчетах, а также за целевое и эффективное использование субсидий, своевременное представление отчетности.

13.В случае
 образования у получателя
субсидии неиспользованного остатка субсидии, полученной в отчетном финансовом году, ООО «Киги Коммунальщик» обязано в течение 7 календарных дней в письменной форме уведомить об этом Администрацию сельского поселения.

Неиспользованный остаток субсидии в течение 14 календарных дней со дня получения письменного уведомления сельского поселения о необходимости возврата этого остатка подлежит перечислению на лицевой счет Администрации сельского поселения.

14.Показателем результативности и эффективности использования субсидии является обеспечение реализации инвестиционных программ в соответствии с установленным планом - 100%.

15.Субсидии ООО «Киги Коммунальщик» носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

16.В случаях нецелевого использования субсидии и (или) нарушения получателем субсидии условий ее предоставления к получателю субсидии применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные законодательством.

17.Контроль за целевым использованием субсидии, достижением значения показателя эффективности и результативности предоставления субсидии осуществляет Администрация сельского поселения.

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

ҮРГЕ [ЫЙҒЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

                        АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

(Башkортостан Республикаһының [ыйғы

районы Үрге [ыйғы ауыл советы)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)